PREV-XANGRI-LÁ

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ/RS

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 02/2019 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DO PREV-XANGRI-LÁ

 Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às 14 horas,
na sala do Prev-Xangri-Lá, reuniram-se, em atendimento à Portaria 116/2018 do Prev-
Xangri-Lá, os membros Bruno Oliveira Fraga, representante do Prev-Xangri-Lá e
presidente do Comitê, Filipe Bakkar Reckers, suplente do Prev-Xangri-Lá e Bruna dos
Santos Dicksen, suplente do Conselho de Administração.
 Os relatórios de janeiro de 2019 foram explanados por Bruno, referente às
rentabilidades dos Fundos de Investimento, meta atuarial, composição e
enquadramento da Carteira de Investimentos do Prev-Xangri-Lá. Conforme
demonstrado nos relatórios, os rendimentos ficaram, nesse mês, em 196,73% da
meta, obtendo uma rentabilidade de 1,67%, ou seja, R$649.012,76.
 Sobre o credenciamento das instituições financeiras e seus respectivos fundos,
conforme já comentado na ata nº 1 do Comitê, considerando as novas exigências do
Ministério da Previdência e a demora na obtenção das informações pelos próprios
bancos, somente em fevereiro foi possível obter os dados necessários. Entretanto,
segundo a Consultoria de Investimentos, deve-se ter a maioria absoluta dos membros
do Comitê para credenciar as instituições, e, neste mês, os outros três membros estão
de férias. Sendo assim, já foi agendada a próxima reunião (extraordinária), para o dia
07/03/19 para tratar desse assunto. Todos os membros foram convocados.
 Nada mais a tratar por hora, esta ata é lida e aprovada por todos os presentes,
conforme as assinaturas abaixo.

_______________________
Bruno Oliveira Fraga
Presidente do Comitê

_______________________
Bruna dos Santos Dicksen

Membro Suplente

_______________________
Filipe Bakkar Reckers

Membro Suplente